



LIETUVOS RESPUBLIKOS PASLAPČIŲ APSAUGOS KOORDINAVIMO KOMISIJA
KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019 m. gegužės 23 d. Nr. 56-3
Vilnius

[...]

6. SVARSTYTA. Joniškio rajono savivaldybės administracijos kreipimasis dėl brandos egzaminų užduočių administravimo.

Lietuvos Respublikos paslapčių apsaugos koordinavimo komisija (toliau – Komisija) gavo Joniškio rajono savivaldybės administracijos (toliau – Joniškio rajono SA) 2019 m. kovo 4 d. kreipimąsi Nr. (3.13E)S-1115, kuriuo prašoma metodinės pagalbos, susijusios su patvirtintomis valstybinio brandos egzamino užduotimis.

Joniškio rajono SA pažymėjo, kad pagal Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-2391, nuostatas patvirtintos valstybinio brandos egzamino užduotys tampa dokumentais, sudarančiais tarnybos paslaptį ir žymimais slaptumo žyma „Riboto naudojimo“. Valstybinio brandos egzamino užduotys tarnybos paslaptimi išlieka iki jų teisėto atskleidimo atplėšiant vokus ar perduodant jas kitu Nacionalinio egzaminų centro (toliau – NEC) direktoriaus nustatytu būdu. Joniškio rajono SA nurodė, kad savivaldybėse nėra vienodos praktikos dėl gautų brandos egzaminų užduočių registravimo, saugojimo, perdavimo brandos egzaminų centrui procedūrų, ir paprašė išplatinti rekomendacijas minėtu klausimu. Joniškio rajono SA pažymėjo, kad šie klausimai kyla ir kitoms savivaldybėms, tačiau konkrečios problematikos nenurodė.

Komisija kreipėsi į NEC, prašydama pateikti informaciją apie valstybinio brandos egzamino užduočių administravimo procedūras nuo jų įslaptinimo iki jų teisėto atskleidimo – ar minėti dokumentai yra registruojami, jeigu taip, tai kur ir kaip jie yra registruojami (savivaldybių administracijose ar centruose), kas juos priima, kaip šie dokumentai yra saugomi, kokia jų perdavimo brandos egzaminų centrui tvarka ir procedūros. NEC nepateikė valstybinio brandos egzamino užduočių administravimo chronologijos, tačiau nurodė, kad savivaldybių administracijoms NEC perduodamos valstybinių brandos egzaminų užduotys yra administruojamos vadovaujantis savivaldybių administracijų patvirtintomis tvarkomis.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 6 punktu,

NUTARTA:

1. Pateikti išaiškinimą, kad atsižvelgiant į tai, jog valstybinio brandos egzamino užduotys iki jų teisėto atskleidimo atplėšiant vokus ar perduodant jas kitu NEC direktoriaus nustatytu būdu, sudaro tarnybos paslaptį, žymimą slaptumo žyma „Riboto naudojimo“, minėtų dokumentų administravimo procedūros (registravimas, saugojimas, perdavimas brandos egzaminų centrui) privalo būti vykdomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 820 patvirtinto

Įslaptintos informacijos administravimo ir išslaptinimo tvarkos aprašo nuostatomis, o jeigu rengiamos detalesnės savivaldybių administracijų tvarkos, jos negali prieštarauti šio aprašo nuostatomis. Brandos egzaminų užduotys vokuose su lydraščiais turi būti pateikiamos savivaldybių administracijų atstovams, kurie privalo gautą įslaptintą informaciją užregistruoti Gautų įslaptintų dokumentų registruose. Nustatytu laiku atplėšus vokus su brandos egzaminų užduotimis minėta informacija laikoma išslaptinta, todėl atkreiptinas dėmesys į tai, kad atitinkamos žymos turi būti padaromos ir įslaptintos informacijos registruose ir ant lydraščių, kuriais buvo persiųstos brandos egzaminų užduotys.

Iškilius klausimams dėl įslaptintos informacijos administravimo reikalavimų taikymo tam tikrose konkrečiose situacijose, galėtų būti kreipiamasi į Komisiją rekomendacijų.

2. Apie priimtą sprendimą informuoti Joniškio rajono SA.

Posėdžio pirmininkė

Daiva Beliackienė

Posėdžio sekretorius

Algirdas Bložė

